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International lead poisoning prevention week of action

http://www.who.int/ipcs/lead campaign/obiectives/en/

2016 [E|Fgn g T 7E H O T Bh



http://www.who.int/en/
http://www.who.int/ipcs/lead_campaign/objectives/en/

Report on 2016 campaign outcomes
http//www.who.int/ipcs/lead campaign/ILPPW 2016 Report.pdf?ua=1
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http://www.who.int/ipcs/assessment/public _health/lead/en/

@ E kR RS (FAO : Food and Agriculture Organization of the United Nations)
http://www.fao.org/
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Tracking fish “from sea to plate” to keep illegal catches out of global supply chains

12 April 2017

http://www.fao.org/mews/story/en/item/880154/icode/
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New partnership recognizes consumers as drivers for Zero Hunger

12 April 2017

http://www.fao.org/news/story/en/item/880820/icode/
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FOOD SAFETY AND QUALITY SERIES

RISK COMMUNICATION APPLIED TO FOOD SAFETY HANDBOOK
Publication date: 2016
http!//www.who.int/foodsafety/Risk-Communication/en/
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@ NEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm
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Lithuania —Authorisation of plant protection products

15/03/2017

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=3765
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Cyprus—gather information on the prudent use of antimicrobials in animals
15/03/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1id=3759
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France—National Audit Systems
08/03/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=3758
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France— Authorisation of plant protection products

15/03/2017

http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=3769

2016 £ 9 H 13~20 HIZ7 T v A THEME Sz 2O Y R By 27 L& i T 5 72
DOELE, FHH K OBEAF O 8 T 5 0 F EE IR0 A TG AT BN OIE D BRI &R S
L0 DEIENR B D, FOREHE., FRLO TR HIR S v, BEFOREEIR A 2
TR SN EFITR> TV D, WAICEE LT T AR O THEEEZ L
RATDIBIEIZ DR > TN D, ZORBUIDAe< &b 2018 £ FE Thi< RiAHRTH D, 77
> A XX EHEE (zonal Rapporteur Member State : zZRMS) & U CA&FEEED H 55 DO
ZAT> T 570, MOMEEIC X 5520 (295 2 L2 HKZRW, zZRMS & LT
HHEE DB R BAE L, O NBRE TOBIED —KIZ b2 > T D,

0 TANSGUVR—F—HovwIEELFI—H=y 78 0ER

Ireland — Organic production and labelling of organic products
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15/03/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details cfm?rep 1d=3766
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2. REBROFRHCBET 2 BAEE V2T 5 (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/
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#Zaman (Alert Notifications)
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A R A TV X OIKER(2.24 mglkg), H— T LT —REH S — A O RIKGEAE
BEA—42 4(1000 pglkg), ASA VPET IV R AT Z VO KER1.535 mglkg), 47
VEPBEF IV REDZ A F X (4.78 pg WHO TEQ/@ K V¥ A 4+ 4% PCB (2.29 pg
WHO TEQ/g). AXA VPERET A A0 & DOKER(1.6 mgkg), 7«4 VB ET = it
FEREH AT FF v T ADOR YV (@) B L 2 RO ikt /KEPAH4: 45.0 pglkg), A
R VPRI AT a2 ny O 2% I (1301 mglkg), ANA LFERTRA T
XYY HDKER(1.6 mgkg), 7Y,

EEMAE R (information for attention)
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@ WINEMZEHE (EFSA : European Food Safety Authority)
http://lwww.efsa.europa.eu/EFSA/efsa locale-1178620753812 home.htm
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Pesticide residues in food: risk to consumers remains low
11 April 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/170411?7utm_source=EFSA+Newsletters&utm
campaign=1f54e15011-HI, 20170407&utm medium=email&utm term=0 7ea646dd1d
-1f54e15011-59411841
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https://dwh.efsa.europa.eu/bi/asp/Main.aspx?src=Main.aspx.3140&evt=3140&share=1&hiddensections=header%2Cpath%2CdockTop%2Cerror&documentID=66F3AA0A4CBD2DA879FA9290E4EFE05B&Server=-nwpv_TuYKDGKL5oXk46bF65ymG8%3D&Port=-Tf9BwrNLc9dk1sKm&Project=-IImKNicL_wqqioRR6z1qKacg_xQLydeGTE358F_a5rkDsNZCUCoXNHgfEGybEKdyDoNfLBzxOfhaY6bL&encryptedByRedir=true&
https://dwh.efsa.europa.eu/bi/asp/Main.aspx?src=Main.aspx.3140&evt=3140&share=1&hiddensections=header%2Cpath%2CdockTop%2Cerror&documentID=66F3AA0A4CBD2DA879FA9290E4EFE05B&Server=-nwpv_TuYKDGKL5oXk46bF65ymG8%3D&Port=-Tf9BwrNLc9dk1sKm&Project=-IImKNicL_wqqioRR6z1qKacg_xQLydeGTE358F_a5rkDsNZCUCoXNHgfEGybEKdyDoNfLBzxOfhaY6bL&encryptedByRedir=true&
https://dwh.efsa.europa.eu/bi/asp/Main.aspx?src=Main.aspx.3140&evt=3140&share=1&hiddensections=header%2Cpath%2CdockTop%2Cerror&documentID=66F3AA0A4CBD2DA879FA9290E4EFE05B&Server=-nwpv_TuYKDGKL5oXk46bF65ymG8%3D&Port=-Tf9BwrNLc9dk1sKm&Project=-IImKNicL_wqqioRR6z1qKacg_xQLydeGTE358F_a5rkDsNZCUCoXNHgfEGybEKdyDoNfLBzxOfhaY6bL&encryptedByRedir=true&
https://dwh.efsa.europa.eu/bi/asp/Main.aspx?src=Main.aspx.3140&evt=3140&share=1&hiddensections=header%2Cpath%2CdockTop%2Cerror&documentID=66F3AA0A4CBD2DA879FA9290E4EFE05B&Server=-nwpv_TuYKDGKL5oXk46bF65ymG8%3D&Port=-Tf9BwrNLc9dk1sKm&Project=-IImKNicL_wqqioRR6z1qKacg_xQLydeGTE358F_a5rkDsNZCUCoXNHgfEGybEKdyDoNfLBzxOfhaY6bL&encryptedByRedir=true&
https://dwh.efsa.europa.eu/bi/asp/Main.aspx?src=Main.aspx.3140&evt=3140&share=1&hiddensections=header%2Cpath%2CdockTop%2Cerror&documentID=66F3AA0A4CBD2DA879FA9290E4EFE05B&Server=-nwpv_TuYKDGKL5oXk46bF65ymG8%3D&Port=-Tf9BwrNLc9dk1sKm&Project=-IImKNicL_wqqioRR6z1qKacg_xQLydeGTE358F_a5rkDsNZCUCoXNHgfEGybEKdyDoNfLBzxOfhaY6bL&encryptedByRedir=true&
https://dwh.efsa.europa.eu/bi/asp/Main.aspx?src=Main.aspx.3140&evt=3140&share=1&hiddensections=header%2Cpath%2CdockTop%2Cerror&documentID=66F3AA0A4CBD2DA879FA9290E4EFE05B&Server=-nwpv_TuYKDGKL5oXk46bF65ymG8%3D&Port=-Tf9BwrNLc9dk1sKm&Project=-IImKNicL_wqqioRR6z1qKacg_xQLydeGTE358F_a5rkDsNZCUCoXNHgfEGybEKdyDoNfLBzxOfhaY6bL&encryptedByRedir=true&

EUCP) | OfEREIWT 5, 2015 4E1%, T A, NFF, Tayal— RN—=VrF)—7
FAN, LTV a—A, G, NT UL (Sweet peppers). EBHT RN, /&, ¥
—. JiE o7, EEEESnRbEWVEBRIT, Tryal— (BKRD 3.4%) T, KRICER
H7 FY (1.71%) 7257z, ®oIBEN A onenoldd ) —74 A, FLoryda
— A, BN o7, Wil LIg Y — TRk S e,

EFSA 1 EUCP IS B Y X 75l b F2i L7, EFSA 138 (BME) KOEH (12
PE) 5 D B FZ OWEEF U A 7 1TRW & fSam L7, R U H 23 201212 b 0T S TE 0,
EROBIEBEIL 0.9% 75 2015 4F0D 0.8%~L DO T MNIEKFL TN 5D,

WEEOHTEFSA X, EU fa@E Gt (EUCP) M O [EE BLE 1 (national control
programme) DOFMEZER EXELH72DD% L OEIEZ LT3,

* 2015 FFR AL TP ORI RARICE T 5 EU s

The 2015 European Union report on pesticide residues in food

11 April 2017

http://[www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4791

ARID % 300%H A 1=k & LTF = v 7 SNTWeDIE, FADANVKRT T AT
DT IVF IV Zunr B URA APV FTREY =)L Tayal—D7
BHXITU R, INRUETA IR YRR XTIV IOTELZITY R IR
HIOh, ANKTZ72, Ja)VEVRA =7 KRy, AZIRKA AV IV, £/ 708
KNARA, RUTYHRAAEBHT RO alEUFRA, FAXA RNV 5Ky, K
WABR—=K, AYIN, TTars—,

AT FTTT 4y 7 BRMNO RO RO TTE

http://[www.efsa.europa.eu/sites/default/files/discover/pesticides report 2015 en.png

2015 FIZFEME S 1B BRI T 5 A EBERE
National summary reports on pesticide residue analysis performed in 2015
EFSA-Q-2016-00846

11 April 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1211

EC #HI No 396/2005 ® & &, EUMBAE, /T =—KkO7 A 27 > N3P oKy
BIONEBLOR % EFSA IZHRET 24N H D, EFSA TG MOFEET +—~ v
FEfER L TRY ., FERIZZOT +—~< v M- TRRZHMET 2, Tofic, EHlo
ﬁM%ﬁ%%@i%&LTik@t®ﬁKﬁ%§?%D FRHEFICET 5 EU #tEE (K
FMEE) 2MTET 200 THD, AREFITT, ERICEREREEE=2Y  7IZHEL
R%E@EE\E%\%E®?W4V\%%\7ﬁﬂ*7y7\@ﬁ®ﬁlﬁkﬂik®
LTV D,
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http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4791
http://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/discover/pesticides_report_2015_en.png
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1211

2. TX =T OEFRERE
® IXL=7DII~T4EDADEFRERE
National Dietary Survey among 11-74 years old individuals in Estonia
EFSA-Q-2011-01256
11 April 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1198e
SR AR
@ TRAF=TDIWRETOFHLEBRATORB COERRERE

National Dietary Survey among children up to ten years old and breastfeeding mothers

in Estonia
EFSA-Q-2011-00369
11 April 2017

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1199e

AR A

3. =RV =NV ROZEDEMHBDOBRRN—RADHA X AMEEZRETHZ L OZLH
Appropriateness to set a group health based guidance value for nivalenol and its
modified forms

EFSA Journal 2017;15(4):4751 [25 pp.]. 19 April 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4751

T — RF = —NCBT HI53EICE T % EFSA @/ /L(CONTAM)IZ, 2013 24

RLEUHIOBRUBEOE L= L ) — LS8 2 L E 2 — L7223, B LW T — # 23
MR SN2 T2D T, =V — O — BERE (TDD 137 v Ok Ok
PEICESERE SN 1.2 pglkg REZHER L2, SMESHAEARD)IZI > 7 OGMH
MFRIZHESE 14 pgkg REERE L7z, NIV BB IHER S 72ME— 05 1 AR
WiE T TRF =L ) —/L(DE-NIV) T, ME—D% 2 T =L ) —1-3-7 L=y
R(NIV3Gle) T 5, DE-NIV L@ EREZF=T, £0d bl Egitsind 2 L3
W, NIV3Gle (382K NIV D3 L% 50% £ TH U L5 AREMER & 5, NIV3Gle (2B
LEMET — 23RV, BE T NIV IR S5 L b s 7o, NIV & & iz 7
—7 TDI XU/ )v—7 ARID &§X& Th 5, BUEOFHM & BRST THRMEFEMEITE W &
B, HOHPDH Y A7 B/ NGHET A K0T LABKIHI & oo TWnDHEA I,

4. WYLESEM L RESBHICET 2w EMEOFMEICBET 2 BE YT L E 2 — T
SEOBR
Outcome of the preliminary pesticides peer review meeting on the assessment of

endocrine disrupting properties in mammalian toxicology and ecotoxicology
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1198e
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1199e
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4751

EFSA-Q-2017-00069
12 April 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1210e

55148 MK O 149 MR ET U B 2 — RSB L oMz FVE R OBRE RIS T
5N < EMEZ I 2 A RIE B2 OFEMEO#HMmOM R, OO LR AT
N ZE 5= (EC) DN < ELIRIE R ER ORI PR FATICOW TR Ok a5 2 & T
b5, EMFICEMT 220 H 0, EFSA LI ET(ECHA) D 7 A X 2 A Tt
INDRMEBE BT RSN,

5. YR7 v ORFEREBI OV TEREE
Public consultation: dietary reference values for riboflavin
21 April 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/170421-0
VA7 7 e ORFERILEICOWT, FHLER (ARs), K£HBISHERE (PRISs)
AL ERO L DITEW Uiz, AICOWT 201745 A 28 HE THERAZIEET S,
A\ ARs 1.3 mg/H. PRIs 1.6 mg/H
Atk T-11 A OILRO BZ & AL 0.4 mg/A
+ &Y (1-17 B %) ARs 0.5~ 1.4 mg/H. PRIs 0.6~1.6 mg/H
IEhs « %A PRIs 1.9~2.0 mg/H .

6. BISFRE#E 2 B
(EH D) WHRFBWH GMO HiE L OB CEME S - XMBR IOV TOERER T EU
TR TERW SN TV D GMOs IZOWTOER TR BIEERREE
Explanatory note on literature searching conducted in the context of GMO applications
for (renewed) market authorisation and annual post-market environmental monitoring
reports on GMOs authorised in the EU market
EFSA-Q-2017-00248
10 April 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1207
EFSA OB T X EMIZBET 5 3% L(GMO)D H A & A%, GMOs ® U 2 7 3l
LEERUTR O B HFRIR R K MG/ 7T — % T, WEEH O il FH 5 O i & B2
EXET Do A X ZAOER - (1) EU FEi#iA No 503/2013 235 4) & 7z HiT#£ 2 BEC #
HI No 1829/2003 @ F Tz &7z GMOs O filIiRas vl Hi i & o B T T i 7= SCHkiz 2R
HiH & HEER A ONCT 5 2 EU G TR S 17z GMOs IZB3 2R T iRZ R B
B AR 5 5 ECHLHI No 1829/2003 0 T TR Al & Au7z GM £ Sn/El o i e wT 8T il GMO
it QORI ZRIREPE O SRR R O T IZ DWW CREBI S 22t L, L B2 —% LK<k
D TRHREIRTRT D L,
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1210e
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/170421-0
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-1207

7. SRR R E
o AMAFEIRINME LTD OPTIPHOS® (6-7 1 & —B)D&4eM & At
Safety and efficacy of OPTIPHOS® (6-phytase) as a feed additive for finfish
EFSA Journal 2017;15(4):4763 [10 pp.]. 12 April 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4763

WY OPTIPHOS®I3 SFE, BEFL 7K, KIEE H L OHEK CofE AR &7z 6-7 «
2 —BORHA|ITH L, EIOERT, SR E L TZo®RGEEZHH L CTHHBREEOX
EPEORRERITR L BEADY 27 b FH S0 Efim Lz, B LW E S,
M. BEA~OZEMEORRIZEIT RV, =V~ ZAOHEMTIT o 7o MHERBR OFE R, &
EHEREAE R ORK 100 5 CHEEBIIRIN RN oTe, DD, ZORIMMFE=v~
ZWZEZETHY . ZORGRIIETOMINMNEITE D, =V~ ALKEFEY T T 3 DOHZ)
PERER 21T\, 500 OTU/kg THEZRAIREMED B D & ffimm LTz, Z OffimmiI e TOMFEITH
Hahnbd,

o L2TOEMWMERYVA L— e LD Lactobacillus hilgardii CNCM 1-4785 D%
2tk L ARt

Safety and efficacy of Lactobacillus hilgardii CNCM I-4785 as a silage additive for all
animal species
EFSA Journal 2017;15(4):4758 [2 pp.]. 12 April 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4758

ZOREDOY A L= M E LTOMAIE, FEf, oS A 1L—TVrh
Z LT R OVEE R BRIRICE RS L b b, 1R SN2 & C Lactobacillus
hilgardii CNCM 1-4785 % Lactobacillus buchneri NCIMB 40788 & [7] U2 CHlAG
THAT 2 &, MASNIEY A L—YDURIZEREZ P2V SET 5, 2T 30%0 5
40%DFED b 7' 0 2B ORES N,

[EH]

@:[E 5T (FSA : Food Standards Agency) http://www.food.gov.uk/

1. Jason Feeney 7% FSA BB Iz
Jason Feeney appointed Chief Executive of FSA
11 April 2017

https://www.food.gov.uk/mews-updates/news/2017/16147/jason-feeney-appointed-chief-e

xecutive-of-fsa
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4763
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4758
http://www.foodstandards.gov.uk/
https://www.food.gov.uk/news-updates/news/2017/16147/jason-feeney-appointed-chief-executive-of-fsa
https://www.food.gov.uk/news-updates/news/2017/16147/jason-feeney-appointed-chief-executive-of-fsa

2. V=—VADKH TRamé bR RERERE
Latest Food and You survey report published for Wales
19 April 2017

https://www.food.gov.uk/wales/news-updates/news/2017/16164/1atest-food-and-you-surv

ey-report-published-for-wales

94 PTRAERE ARF L, AFEZ 2FIC1FERLTEY, 4 4 [1% 2016 4F 5~9
H. 16 FLLEDEKA 400 &L E&E %5 E Uiz, REMICED Y N —2 &0 A HEE
DIEERA 2017 H- 3 ARIZTFEL TV 5D,

BEFINAIL, ek RIS, BV - 58 - A, FETORMESE, M. BTHD
BB & ZNZONTORRE, BMAEERTEMY AT AIETLIZXFROBEETH D,
FLOWVERE LT, 897 LA —RONME, BELZRRE, Fx ORMORR, &
DOEIEME, BMTEFWEICET 2R AL ORE, Th D,

HEEIZIEETORMEEIZOWVWTEZLL DI EE2 FSADIMSITHE> TEELTWDL I L
Wohot-, FlziX, FHEET (86%) MUOVEDH « Mz 7-% (89%) O FH 0%
IR (80%) IZ2WTIELL S TWD, —J7, FARLHOREIZ OV TIFHEIE S T
IRARHRDY 56% & HE D FHLI TRV, SR Z RS L EZHEBE T 2 OITIFER THAENZR
L (T1%) ThDH, HLWVERTIE, 7TUAXF—RSERRT 58 E LTi3fa & il
i (26%) DB EL . RWTIZ AT U E2EGheEY (11%). I8 (8%) Th-o7-,

3. ATANT U FOEH R dHRT] RERERE
Latest Food and You survey report published for Northern Ireland
20 April 2017

https://www.food.gov.uk/news-updates/news/2017/16162/latest-food-and-you-survey-rep

ort-published-for-northern-ireland

(EREH L ARROFA) 2016 4 5~9 A, 16 FLL LD A 500 AL B2 x4z Lz,

HEHIIHETORMBMAEICONTELL DI L% FSADHSICHE-> TEELTWHZ &
Wbnote, BlzIX, EOBREWDR (56% : A 77 LD HEIGHEV) . FHEl
AT (85%) KROAEDH « fazffioT-tk (87%) DOFILNLHEHIR (79%) (IZHOWTRHUE
S TWD, —J7, ASCHOMEERIE TIT> TS (65%), JEICONWTIE, JIRBFRHIE
A7 7 (Food Hygiene Rating Scheme) ZHER2 L (89%). 1HR CHAN R Z L%
HRELTWD (70%), 72L&,

4. FSAZX=ay FF U F

MmO EHREE 20174 1-3 A

Quarterly incidents report - January to March 2017

April 2017
http://www.foodstandards.gov.scot/sites/default/files/Quarterly%20Incidents%20Report
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https://www.food.gov.uk/wales/news-updates/news/2017/16164/latest-food-and-you-survey-report-published-for-wales
https://www.food.gov.uk/wales/news-updates/news/2017/16164/latest-food-and-you-survey-report-published-for-wales
https://www.food.gov.uk/news-updates/news/2017/16162/latest-food-and-you-survey-report-published-for-northern-ireland
https://www.food.gov.uk/news-updates/news/2017/16162/latest-food-and-you-survey-report-published-for-northern-ireland
http://www.foodstandards.gov.scot/sites/default/files/Quarterly%20Incidents%20Report%20-%20January%20to%20March%202017.pdf

%20-%20January%20t0%20March%202017.pdf

BEOY a—LREIROE LD (Xy hT7— RETe), 36 22 L 7 L L —H
BN Z W, flZ, ANED) R BOEE B - JHEBIROMAEMIG I L 5MEm Y 27 Bk
Ao fEBIA b ~DV > 7 foif,

@ L[EEREE - ok - EAHEE (DEFRA : Department for Environment, Food and Rural
Affairs) http://www.defra.gov.uk/

1. BWmFoR : EM
Food labelling: country of origin
20 April 2017
https://www.gov.uk/guidance/food-labelling-country-of-origin
W, f, =7 — ROEMERTA FT74
(Bolcmit, BRI NIHET. BT SN HProHfE, MrWHER S 5, BFAEMRIT
i 2 R L7220 E W ig 7wy, WL FAO Major Fishing Areas (2% %)

@ F[EHARAEAE)T (PHE: Public Health England)
https://www.gov.uk/government/organisations/public-health-england

1. PHE2015 ZBIH)T N8 HaFE A Lk

PHE 2015 intercomparison of passive radon detectors
20 April 2017

https://www.gov.uk/government/publications/phe-2015-intercomparison-of-passive-rado

n-detectors

T RAT AN E o TRARD, 2L TROEHORE WEIRFE CTH S, 20 4FLL ERIN
FERLEDOMOETHREEIT> TV D, 2015 412 13 » [E 28 RE=ED 34 £~ FOKRHER
DOfERAE R LT,

@® J:iE NHS (National Health Service. [EEH R —1 R)

http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx
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http://www.foodstandards.gov.scot/sites/default/files/Quarterly%20Incidents%20Report%20-%20January%20to%20March%202017.pdf
http://www.defra.gov.uk/
https://www.gov.uk/guidance/food-labelling-country-of-origin
https://www.gov.uk/government/organisations/public-health-england
https://www.gov.uk/government/publications/phe-2015-intercomparison-of-passive-radon-detectors
https://www.gov.uk/government/publications/phe-2015-intercomparison-of-passive-radon-detectors
http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

1. Behind the headlines

FiEa Rz L 2 A X ORFIHERBO Y 27 BB S5 Z LIEET S
Daily diet of fresh fruit linked to lower diabetes risk

Wednesday April 12 2017

http://www.nhs.uk/mews/2017/04April/Pages/Daily-diet-of-fresh-fruit-linked-to-lower-di
abetes-risk.aspx

g BT R 2 D Z LIIHERIB Y 27 & 12%HI8 T 5 ATHEEN %5 & Mail
Online IF#HE L TV 5,

HFET 50 T ANEXNRIC LM TIEREYZ 2L £330 o270 A& L g LT
fEHBARDNE 2 BIFERFGIC/R D U A7 B 12% 00D ZEnbholz, Fio, W5
TR Z Do T E TR BBV L B LT, BRI R & 75 B hh R
BERIRTE o 72 NiE. DTN E T IRMER A B RIBIEMBIE) o X 5 el RBEo 4
DHEIZ 72 D ATREME DM o 7oy FEOHERIFOZ < O NITIBEED B35 L v BT
EMERNDZEERT D, L L, e TR 2 BB EERERE Ch > TH < T
LERICAR TH DL AREMNEZ R LTS, MIREEICLDE, Voa, BEDAFL YD LD
WHERH DSV IMHFIZHET 2 RDITETHEOANIDBH L DL NS, ROT, b
LBERIFIZIR DR D D72 B, EI3HERF LRI N 22 HI1X, ZHUTLFE L
L &7 Db Lt

MMM OER b EEN D RN H D VD ZDX A TOMFEEOEA DRFNH 5D
T, R EBERIHERFSOFERIE O G IHEE TBIT 5 L 1T LT, Iz T, #HE
XEDL BVORYOBETITBRFN /22 00B R L TWRY, 2 E LT, MHEE I
RWTHEZ & > THREN R BFEO—HICRY 52 LTV 5,

@ EE/AEHEEMET (UK ASA: Advertising Standards Authority)

http://www.asa.org.uk/

1. ASA b CAP FWR#iE#H 2016
ASA and CAP Annual Report 2016
ASA and CAP News | 21 Apr 2017
https!//www.asa.org.uk/news/asa-and-cap-annual-report-2016.html
2016 FL T = 7Y A bRV =T ¥ VAT 4T (] : YouTube, Facebook, Twitter) T
HERGINERROBEHAGRIZL TG 5 HAFEZN 7=, SEOWRE DB 5
MIZLTWD,
2M6$®$E@7myzyL&LTWﬁ%E%%ﬁ%E%&®ﬁ4P?4V¢%Hﬂﬁ-
CWHEOZ NSO T E B AT 4 7T TOIREREIEZR E, 2016 41 16,999 DA
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http://www.nhs.uk/news/2017/04April/Pages/Daily-diet-of-fresh-fruit-linked-to-lower-diabetes-risk.aspx
http://www.nhs.uk/news/2017/04April/Pages/Daily-diet-of-fresh-fruit-linked-to-lower-diabetes-risk.aspx
http://www.asa.org.uk/
https://www.asa.org.uk/news/asa-and-cap-annual-report-2016.html

ENZDOWT D 28,521 EDENE A ALEE L7, fER & LT 4,824 OIRAENEY TiFH D5 WIEE
Wz, 8DOU =7 H A MIOWTITIRWEITHERZ 176 L, (RBEEY A K 12l2-o0n
TIXIER RN E O IZEEFF LT,

@ YVHHY X7 TEARAL MR (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://www.bfr.bund.de/

1. 707 LBHLT . BMERRBELZLVRETD

In cooperation with the Netherlands: Increasing acceptance of alternative test
strategies to tests with animals

13 April 2017

http://[www.bfr.bund.de/cm/349/in-cooperation-with-the-netherlands-increasing-accepta

nce-of-alternative-test-strategies-to-tests-with-animals.pdf
20174 3 H 23~24 HIZBfR & RIVM N ARV —27 v a v 7 &BfE LT-,

2. BEOBHEDE Z 5T D5
Study analyses foods for radioactive substances
05.04.2017
http://www.bfr.bund.de/en/press information/2017/13/study analyses foods for radioac
tive_substances-200478.html

RA Y 27 FHIBFZEAT(BIR) & 571 L C U R s A A 78 P (BES)1 BIR MEAL
Study OHEIPANDO R E T T > 70 EETETTRIC K BSOS 295 Z Lic Uiz, FA
YADRERD IS HETOIRMICESZHTHZ LIZLTWD, U 78 B3 Uy
TAE, AES, W, R EEND,

(950D 85 i E N T BEECERRMICD LETEEA T L LTH, &
RECTREMEINT 2 & ZOLFRRE L BUNRRIZY 27 25| & Z Ladaden, EEE
DY A7 IFHAE BES &) LTl L T\ 5 ) & BfR E'F Dr. Andreas Hensel 2% 30
L7, TZOFETBIS & BIRIZY AVFHMEHDO S 67057 — 2 K [FTHLZ ENTED
72491 & Hensel KIIfFITINA 7=,

Mt MIER CTIIHEHBEIZZMA WD E T2 TE 2RV &R GEEA T RS
Wolfram Konig [KIFab <7z, [7Z0BBIO L >0 LIEEHETE 57— DBMET, i
ZRETRMT D, ZOMFEHEICL T, IV 922HWIIEHTE LV A7 %210
FKHFETE LR, ZNOERBELAETE DL O 5,]

BfR MEAL Study T, BfRIZ N4 Y THIH T, K#EHR, HEB, BN Efkx 72
WE % TR NOBFICBIT 52 2o OWMEOFEIREZAEST 572012, xR
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http://www.bfr.bund.de/
http://www.bfr.bund.de/cm/349/in-cooperation-with-the-netherlands-increasing-acceptance-of-alternative-test-strategies-to-tests-with-animals.pdf
http://www.bfr.bund.de/cm/349/in-cooperation-with-the-netherlands-increasing-acceptance-of-alternative-test-strategies-to-tests-with-animals.pdf
http://www.bfr.bund.de/en/press_information/2017/13/study_analyses_foods_for_radioactive_substances-200478.html
http://www.bfr.bund.de/en/press_information/2017/13/study_analyses_foods_for_radioactive_substances-200478.html

LTW%, BISIZU T, VT L226, 737 L-228, $7-210 72 Ekkx 7o REIRHGPERZ
A RAET 57010, IR RFERMPLC X 5 BfR MEAL study @3 v 5 T3 CTICFHHL
SNICBMPORBATHREZE2 DN TWD, ZOE RIS, RO HEZFEITE < 72
BELHAADETRETOH LW IEFHOERLI R T MFETLZENHY ., BT
WCZENLLEENDIAREERH D Z L EERL TN D,

BfS N ACAEMITEREBRE MK S S, T XToOBHER, 3R, vy VA £, A
A AL A EATWDS, BfSITEMRIKORE 2 72 B TR 200 L, A RICES
T RN DOREHEEZIT I,

BfR MEAL Study /% R+ >V i#EHEREEEBMEDICEL SN TS, THEMEML, &
AR RA Y THE SN2 ERMHAEZZE L TWD, RA Y THID THEEDNREDR
B EN DA R EDOREICOWTOEREZED L EZHME LTS,

@+ 7 % RIVM (ENLARBEABREWIFEAT : National Institute for Public Health and
the Environment)

http://www.rivm.nl/en/

1. BR%LE : FfgTRECTRENZ2 I — 1 y NOTDITEIZEILT 5

It is time to change: adapting behaviours for a sustainable and healthy Europe
Publication date: 19 April 2017

Modificationdate: 20 April 2017

http!// www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Common_and_Present/Newsmessa
ges/2017/It is time to change adapting behaviours for a sustainable and healthy E

urope
BRIE OARTE & BEFRE & AN IE LV BRI BES 2, A DITEIN LV Kif v RE7R
FEETT D 72 DI R T TAFN T NGl A TW T, DR Z DS & 72 5 rTREME DS &
%o BREEZST D20 DOXR DL  IXIFIRHIC A A it LA S 2 S 72052 O EAHIFIR
ZERIZENPLEEIEDIICIIORDIEENLETHD, ZNDHIT4H 19 HIZRERLE
INHERIT N—2Z 7 A ViREFEDADO—H TH D,
* INHERIT : #5870 7- o O MR F RS JC INter-sectoral Health Environment
Research for InnovaTions, EU Horizon 2020 #j
25 & LTI O/ A 0T, =R VX —RORBWVERICT L, BEEEZE
25 (BN E e WIEEKIZ L7pyy), B (B ESH CilE))

18


http://www.rivm.nl/en/
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Common_and_Present/Newsmessages/2017/It_is_time_to_change_adapting_behaviours_for_a_sustainable_and_healthy_Europe
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@7 T RN BREE - A% 2T (ANSES : Agence Nationale de Sécurité Sanitaire
de L’alimentation, de L'environnement et du Travail)

http://www.anses.fr/

1. BB L LTOTENEBYA YV F 7 FND ANSES OHEREONRTY) v 7 axy
=5

Public consultation of ANSES's proposal for classification of diisooctyl phthalate as toxic
for reproduction

04/04/2017

https://www.anses.fr/en/content/public-consultation-ansess-proposal-classification-diiso

octyl-phthalate-toxic-reproduction

ANSES (37 Z N2 A V&7 FLaERiwEtEnd 5 & LT, CLP i1l (WHE LIRS
DR - For - W LKA & L THEBMKRORAE~DRED T Y —1B L35
5 Z & xBINMEFET (ECHA) ICRE LT, ZOREIX. R TORMEREICE DI,
BHERGR . &2 WD OO IBIER IR T DR a2 52 5720, 2017 4 3 J 14
A5 ECHA OFR—AR—VTHT Y w7 axy haBELTND, 45 AfOZ0/R7 Y
v 7 Ak bEEE, ECHA TY 273HiZEES (RAC) 2B R ZERIR L, ANSES
DIYFETRZRD CLP HANZEZ EN D0 E 5 2OV T, BINEBSTIRESIN D,

2. 77 UNVEE2-A M XL =F VD ANSES OSBERRONTY v 7 axy VEE
Public consultation of ANSES's proposal for classification of 2-methoxyethyl acrylate
04/04/2017

https://www.anses.fr/en/content/public-consultation-ansess-proposal-classification-2-me

thoxyethyl-acrylate
ANSES (% CLP H1AlIcft > CTECHAIZ T 7 V Vg 2- A b = F L4V EIRE 2T L
7o ZOREIE, R TCORBBREICEONY, BHENER. H DV D O oBinE A
TR T ol E 525729, 20174 3 H 14 B»5H ECHA OFR—A_X—TTRT Y v/ =
AV REHEL TS, 45 AHOZ D37 Y v a2 b ECHA T RAC MR
RZBRL, ANSES O3 FRED CLP HANCE £ 560 E 9 MO0 T, BRINERST
WREIN D,
PERENEIZLLTO@EY

KPR D 2V RS 77 2 Y —3 (H226)

ot 7 =Y — 4 (H302)

WA EME BT =Y —3 (H331)

BRI ECIROEEME 77 2 —1C (H314)

BEARARIROEEM; 77 =Y —1 (H318)

g7 VX —iFRtE 77 20U —1 (H317)
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B FHEEMEREV: T 2 —2 (H341)
Rl E DI T = U — 1B (H360FD)

3. BOROED ANSES BRE LI TV v ax v Mk
ANSES's proposed classification for granulated copper submitted for public consultation
11/04/2017

https!//www.anses.fr/en/content/ansess-proposed-classification-granulated-copper-subm

itted-public-consultation

ANSES [FFM CLP #ANCHE - T ECHA IZKRIR O O 3 MR R A #EH U7z, IR E D
7Y —2 (H319), BB X2 KEEM~DFFE,EO T Y —2 (H411), =
DREIL, TNTORBFREICABICEDNY;, BHFEHRRGE,. 2 WIEELOR>HH 5
B H AR T DSR2 52572012, 2017 4F 4 A 4 LI ECHA O KR —AL_—TT
NIV ary g7 —~ Lo TWnD, 45 HREIZDOTE D ZONRT Y v 7 a ity b
F4E% . ECHA OV 2 7 il ZE B SN IREE R Z IR L, ANSES O/ #a12%275 CLP #L
WCEENDNEIDERDDTZODIRNEERITELNS,

4. ZRRbF & T RTINS E171) : Bl RAEMFHIRELRRTILNERD S
Titanium dioxide nanoparticles (additive E 171): new biological effects need to be
confirmed

12/04/2017

https://www.anses.fr/en/content/titanium-dioxide-nanoparticles-additive-e-171-new-biol

ogical-effects-need-be-confirmed

E171 1%, &FEkhe U THERA SN2 BMIRINY T, 2T/ A— ML OTRRO kT4
v (Ti02) Kifb725, 20174 1 HIZREINTMET, 7 v b~ E171 ~O @2
BIIAEGEGENAREEZSXE TN SH D 2 LR E N7, ANSES 132 O CH
2016 4F 9 A 1235 SN 7= & i Z 2B (EFSA) O E171 ORH O % et 5729
OARPL L 22 D028 9 a2 X 2 EiEA =TT, fime LT, ZORKRTRINTHE
1% EFSA OFHICEEM 2R 5 L O TIERWA, O E CRIES N TV
Mo TR BICRNAT B ET— 3 UERICOW TR LIZE ANSES (3 L7z, #ER
& LT, ANSES /%, HiEiws A7V a— L 2liic L, RN E171 OB 5
TEIER 7o R B 2 SE SIS U DA TR 2 FEh 3 2 MBI 2 3R L7,

5. BMAERRLZLES : ANSES IIFEHXEOF VT4 v BEZRET D
Veterinary pharmacovigilance: ANSES facilitates on-line reporting of adverse effects
13/04/2017

https://www.anses.fr/en/content/veterinary-pharmacovigilance-anses-facilitates-line-rep

orting-adverse-effects
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ANSES 134 H, BHERLICET2EERELLZEEN (7 7y —~abd T R) O
DAL TA A FOFNA—=Va r2libT 5, OV =T A ME, BHEER O
JICBBET 5. &5\ I 2 D & 2 A ERERE LR 2 oIfEbhz, B
B, LV MBICHTE 5 L) ICT DHRIER T & | U K-> THEEPBOR LN LE
S5,

A=Y a T 77 ATRASNEBmAERR S Y 2 Mesh, #RFIEZo
VA RSB ERATT — 4 2 AST 5 2 LR TE %, PCRUMac Off,i0S < Android
BROA~V— P74 08T Ly FTHLRATHETS S,

@7 (VT NEMESR (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://www.fsai.le/index.asp

1. EXZIVEERED® Aldi t£® Skellig Bay ¥ N¥ <~/ 0 X5 —%% ) a—
Recall of Aldi’s Skellig Bay Yellowfin Tuna Steaks Due to High Levels of Histamine
Thursday, 13 April 2017
https://www.fsai.ie/news centre/food alerts/recall skellighay tuna.html

Aldi #EiZ, FAF T BT —FICEREL ZAZ I Uopmt S nc oo b e U =
—/L LTWa, (E: REOH#HZR L), MEOFEEH,

@7 (T NEHEAERIEHEYE (DAFM : Department of Agriculture, Food and the

Marine) http://www.agriculture.gov.ie/

1. RERZEGIEIICHERFIROZAFNMIONTOREELFEE
Ministers Launch Report On Future Skills Needs In The Food And Drink Sector
13 April 2017
http://www.agriculture.gov.ie/press/pressreleases/2017/april/title,106928,en.html

JEFEREHEFRE Michael Creed TD & Bk FEH08 KE Mary Mitchell O’Connor TD
DV EICER PN B RS D A F /AT DN T D 2017 ARG EE R L Lz,

Z O#HEE Food Wise 2025 |3 EEREEHBI D 10 IR 2L L72b DT, 74 VTR
TR 58D 2 KA O ML 2 TR LFFORO R A REME 2 i < o Z OB R T % 72
DEHINZ TH D, IWEITFLLTE2ET,

HHEER—R 2 LY
BF oG i< (ma—AT7v—), ginrESR (V77 v—) LA ICT A
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1)

A=y 7 FEERRE N

b & EEERE
* #£H0 - Food Wise 2025
https://www.agriculture.gov.ie/foodwise2025/

@ KEREHRMLF (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. FDA OMEE HIX [Fv 70 EOlg#) SN e ET 5
FDA Researchers to Evaluate ‘Organs-on-Chips’ Technology
April 11, 2017
https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm551503.htm

FDA ITH=BMBREORE IOV A/ n V=T F o ATl MEfgs v A7 5%
YED 8T LWERBRIE OBR I FERE 2 K72 LT\ 5, 20174 4 A 11 HIZ Emulate Inc.
t& | [tk Organs-on-Chips] %4 CFSAN ® 7 R TT A b HEEAFEM TR TH
BllZeazRiL,

ETHHET » 70D hgd, FDA OFEH D, RS O R0R dn T O MM b5
WHE. ZDMNRICHFRATREIEDOH ZWE OB HSOVWTLIY RWEEZ 525 X ok
a2 o oA A E T 5,

[F v 7O LDl BT : FDA XEHHNZET X b5
‘Organs-on-Chips’ Technology: FDA Testing Groundbreaking Science

Posted on April 11, 2017 by FDA Voice By: Suzanne Fitzpatrick, Ph.D.
https://blogs.fda.gov/fdavoice/index.php/2017/04/organs-on-chips-technology-fda-testing

-groundbreaking-science/

FoTDEICH S TWDONBBTE L DI SAHLR, TOPIZE FOfidsi
HEVRNWESD, LPLEZEMREDORI IO, I/ nzr P=7F v FTHERR
=F a7t Mgy A7 Lk, FDA ORMBHAETZDAER Uil T 5,
Z LTFDA I, BRSO A =& U —H 7 U A MTEENDLAFLEWCED T
N — RORBEZTRD X VERET VLR D K IRE &SN Z ORI T 5 D
\ZFERRE 2 ] T-T,

2017 % 4 A 11 HIZ FDA % Emulate L & [Al#:® [Organs-on-Chips| #1fi% CFSAN
DT RTT AN L2EHEMAHBE TERE LI 2RER L, ZOFRMOHL R
— CHR g T v 13 E & 7o e MRS AT/ S el % & A ANMEROH &[RRI
RERDOWNENED Z N TE D, F v 7 ITEIIT, WFIEHE DB G Olias O < £k
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FERLHZENTE D,

TRV T » 70 B ahE 2 03, BIEOMCIGE £ 7 /172 EITHERT 5, Feiio BRI,
B e A =X U —H 7Y A NMIEENDLBERFREMEDH LG EER I3
U CTHREE DIE#R S £ 9 BUST 200 BB MIBCEM ER 72 & oo )51k L 0 FE I TR
T5HZETHD,

T TR T 2012 FELURE FDA & ERG#E E B &S5t % R (DARPA) & NIH O
BEREFRZe 27 hOT7T—<E o7, N—— L MIT 25 L2EOKRFITME T Rv
HOMFEE NS %2 S, Emulate (3/3—/3— R RZOAW I 1% Wyss FFEFTOMTEE
SOVAIRR LT,

ZOF v FIRANEIE GO FINELZ TN 5 72 DICBRE Sz h, K b 04
PR DDA BN TH D L AR END LD IThoTz, Hl2IE, ZNEHA =2
— 7Y A RO TL G NR T E DRI SN D DD, BHRmEAR DL
BOEDMIICE S ETL00ERD Z N TE, TOBHRITREITITE MEFY X
7 IO AT REE D & D

b5 BRI AT ORNTE LRV ELETH2aYOEIREDTHD, 1o S
DRER L FREE L1 ) Lk, Fox BT v TR TRA D L LTWDHDIEL I VW) T &
Th b, B FDA ORGEDEMR TH 273, £ < D ANIE FDA BFR8 EARS S ITIThi
TWVDLDODNFHEHL TNRNTHAH I, FxILZD, WODHPARBEAZETDH DTN —
FoTHEDNLD X D150 LV WEHRIAI RO KA#R TH < O LTV D,

s T > 75 8 A7t DEY Toun 2

TarY 7,

https://www.fda.gov/ucm/groups/fdagov-public/@fdagov-foods-gen/documents/docume

nt/uecm551309.pdf
AT+ 777427 R)

2. FDA TV NVHRBZRAOHD TDOR—NVATA RA A=V U TV AT AORFTEER

5

FDA allows marketing of first whole slide imaging system for digital pathology

April 12, 2017

https://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm552742.htm
FDA I3 ERDPSIESTZRE DO ZA T A4 RO L E 2 — Lfi#RO 7= @ Philips

IntelliSite Pathology Solution (PIPS) D5t % 788 5,

3. FDAIA—R TV 72 RKE L AFORMBEEV AT LZFOLBOD

FDA Recognizes Australia as Having a Comparable Food Safety System to the U.S.
April 19, 2017
https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm553382.htm
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FDA ZEZESGMHTFEE . EVOBMEEY AT ANFETHDH I L EROAWELEFEALT
WD, BIE 2012 FF =2 — U —TF 2 K& RUVNT 2016 2 H T4 & O CTHIE &2 /5N
A0 3 rEHBIZA—A T VT TH D,

4. Va—E#R
® Standard Homeopathic Company i3 Hyland's Baby Teething Tablets & Hyland's
Baby Nighttime Teething Tablets % 2FE/)IZ Y a— /B
Standard Homeopathic Company Issues Nationwide Recall of Hyland's Baby Teething
Tablets and Hyland's Baby Nighttime Teething Tablets Due to Mislabeling
April 13, 2017
https://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm552934.htm
FDA OF&IZ X Y Hyland's Baby Teething Tablets & Hyland's Baby Nighttime
Teething Tablets (& FNDHXT R FT b A ROFRENED AJREENH D & LT,
any NEXRIZY a—L L TnW5, BLOFEL B,
2016 F 10 AIZFAHF SR EZ HIE L T0 D28, 20U a—/MIEHIE-> T D b
DB LD IZHERITHERRT 2720 TH %,
* 55 RhvZefm ((BF9HE) No. 3/2017 (2017.02.01)
[FDA] FDA 135 DFED KR A A /3 —E O E W T N R E 2 R
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2017/foodinfo201703c.pdf

® Organic Herbal Supply i3BMLMERBENAIORRL 297V XV MZRFINBRVAL
FEXTTANETIN Y VEELZORENIC) a— LV ERE

Organic Herbal Supply Issue Voluntary Nationwide Recall Of All Lots Of Various
Supplements For Male And Female Sexual Enhancement Due To Undeclared Tadalafil
And Flibanserin
April 18, 2017
https://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm553631.htm

FDA OREICLVFRINBRVED Z X T 7 40, TN B R L0,
Organic Herbal Supply IF#Z 484 U o —v, 8GO FEL fH#l,

5. BEXE
Jus Bar LLC 4/5/17
April 5, 2017

https//www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/2017/ucm551112.htm
RAGREIK N, RIEER, RO FERCT LT URFTIZRO N H D & LT,
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@ KEER T E . % — (USCDC : Centers for Disease Control and Prevention)

http://www.cdc.gov/

1. VARZ U OBHMT LAF—3E—BATZ6 7. KE. 2014
Restaurant Food Allergy Practices — Six Selected Sites, United States, 2014
MMWR / April 21, 2017 / 66(15);404—407
https://www.cde.gov/mmwr/volumes/66/wr/mm6615a2.htm?s cid=mm6615a2 w

CDC OBREHEFEA T ¥ U A by MU —27 M 2014 4 1 H~2015 42 HIZEN 6
FIC 278 DVART U aXRIA A Ca—alTole, TVLX—IZBETL FL—=07
BTN DLRE LD R—T ¥ —T 44.4%, RM1EEH T 40.8%. faflk<T
33.3% L LT o7, 2L DLV AR T U THR E DA = a2 — T NFERE
NTWDNR, TUVLT U EEERVEMEZTET 2720 DRI OMERH 2 WIE= ) 7 25T
TWAHL AR ANITLKENTE -T2, ZOWEEIZLDE, TUAXF—THODIZL A
N7 IS RBEDORMD D D,

@ NIH CKEESHELEMER) OX A =4V —8%7 U X Ma (ODS : Office of Dietary
Supplements) http://ods.od.nih.gov/

1. 777 hy—F:al
Choline
https://ods.od.nih.gov/factsheets/list-all/Choline/
{H# & 1f1F Updated: March 10, 2017
BEFHZ AT Updated: January 25, 2017

@ K [EEHEFES|Z B2 (FTC : Federal Trade Commission)

http://lwww.ftc.gov/index.shtml

1. NutriMost ZEBDOIEIER S AT A OiRFEEE D FTC & FifF
Marketers of ‘NutriMost Ultimate Fat Loss System’ Settle FT'C Charges
April 21, 2017

https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2017/04/marketers-nutrimost-ultimate-f

at-loss-system-settle-ftc-charges
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MEEIR AT C© IN—=YF T4 X RYT Y 2 b ZHWTKAIZ 140 HD H HIZ 20
~40 R K] A ) —%EL STICEEOLND LWV ) VAT ADOELE L TWZERN,
FEHRA) CRMZIRILO 72 WEAR TH D &35 FTC O L TITxh L CRIfiR L7, EHEA
L7 B FH ~DiRA 200 77 RV E D) TETH D,

HEEMTTr S
NutriMost BV 7 VT4 F = 7 2%IT5
NutriMost Gets A Reality Check
April 21, 2017 by Cristina Miranda
https://www.consumer.ftc.gov/blog/mutrimost-gets-reality-check
HOTSKEDEH, bLIA Ty MEAZRLTWDO L, 2OV TV T4 F =y I %
BETT 2 K912, AxIZBealbE s, BH TRILO 2R SR EZ L TV 7254,
NutriMost 1%, ZAUE TIZ7Z < B HUCRFBAITEE v, £ 0 9 2 HERIFECRRE,
OTIFZTET DIZ OB EARMME S 5L T 1,895 AL TU AT LzliRie LTV,
HEHIWADOEICH AT 4 7a A FROFHIZTE RV E W RIELFEICEL SED
Nl NIRRT > T2y, Z<IIEREITERMEZHC bOTERICZ oY
AT LA THELNIZNZEZEADDEDHRTH D, BHRITHEE LD &) K HRITE IR
b L0, BFEEEIMCH S bR,

BEERT TS

FTC iIfEX L L2 BEEEZIET

FTC challenges bloated weight-loss claims

By: Seena Gressin | Apr 21, 2017
https://www.ftc.gov/news-events/blogs/business-blog/2017/04/ftc-challenges-bloated-wei

ght-loss-claims

P T HIR A L EE 55 LB LTV, EBRICITECH T, 2 —HF—icxL 1
H 500 77 2 U —~OREFHIREZZRL T e, FTCIZENZHEE AT HANIHRT
REFol LTS, 2o, b UBABERRTT 4 7723 Ay MEEWGAITIEE]
EERTEDORBEICYHA VI WD L, UYOERBRREZMEH L CEREEZ RN
ELBBEDT T T v A REIIHBEELZRLS ROV FEHZTWeZ b, RRENR LT
DNETH D,

® )X EMEAEIT (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml
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1. {E¥MTi@M —CFIA OIERE S Y = 7)1 MEH
Notice to Industry — Updates to CFIA Fertilizer Safety Section website
April 20, 2017
http://www.inspection.gc.ca/plants/fertilizers/motices-to-industry/2017-04-20/eng/149263
0731005/1492630802914

DT DLAT T NEREEEE Uiz, IEEHEHICBORICEE X220,

2. B9 : 20152016 7'V K ¥ — MRE
Executive Summary : Glyphosate Testing in 2015-2016
2017-04-11

http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-rep

orts/2017-04-13/executive-summary/eng/1491843712800/1491843713434
1K?/\47“F RIZEMWEEICB T 2ERMZER? S, b LOEBRE, Tk L £

THRBOFEDMEIEA VG RIZE > TRMIZEEN D AREERH 5, 7T X BMREST

(CFIA) IRMERY AT &2 /OT, SR T X OEEELZ R LT\ D Z & ZfifEd
T HDICRMTOREEERET D,

CFIA [ZBREHI 7Y At — b OFRRIZOWT, fkx AR, [EER 3,188 Mk %1%
Bl ZROORGTFORBIRENENS DVDER L, B SNIREREN T4
DA RTA L ZWMIZLTWD I L 2B T DIoOICE SNz, RENGGOTRER
IR FHORE LT FEEE & i STz,

AR, A LTERIED 70.3% IR AIREZR 77 Y R — h @ Eh T dn )
ZEER L, BREDS L AFFOr ) Ry — FEEL ST LTV L EIEIE 98.7% Th
ofce KW, WRELITFEBHBMOBRKITEN G EEMELZHEZ 5RBREEITEZENT
WRWZ Lo T,

éﬁ?‘“ﬂ:&\/vxjﬁ"m Lo TRt b P~ OREERSIIMHE SN o7,
CFIA 1IHF X ORGMHE DR BMEZIRIET 572012 2 O L b 2 BREH DL % 5]
ERTAY ffﬁb’(b%%ni“(a%é

EUR— b : HRCKDEELEZTS 1 20152016 7Y & — MRE
Safeguarding with Science:Glyphosate Testing in 2015-2016
CFTA — Science Branch Survey Report

2017-04-11

http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-rep

orts/2017-04-13/executive-summary/glyphosate-testing/eng/1491846907641/149184690
7985

I%‘

LY — N3 A E OB RER (B - B ESRL, R i) 72
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http://www.inspection.gc.ca/plants/fertilizers/notices-to-industry/2017-04-20/eng/1492630731005/1492630802914
http://www.inspection.gc.ca/plants/fertilizers/notices-to-industry/2017-04-20/eng/1492630731005/1492630802914
http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-reports/2017-04-13/executive-summary/eng/1491843712800/1491843713434
http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-reports/2017-04-13/executive-summary/eng/1491843712800/1491843713434
http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-reports/2017-04-13/executive-summary/glyphosate-testing/eng/1491846907641/1491846907985
http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-reports/2017-04-13/executive-summary/glyphosate-testing/eng/1491846907641/1491846907985
http://www.inspection.gc.ca/food/chemical-residues-microbiology/food-safety-testing-reports/2017-04-13/executive-summary/glyphosate-testing/eng/1491846907641/1491846907985

O, FEEE, ML B, b LITEAFEOHFIEOMIHIRIGHIZE > TRMIZAL
LA D D, NP — FORRICED ST, R AEESR ., BIEH K O A ZEF TR
BRTEERLDOTH Y M OHATRE/R h T OREUEIZHERL L TV D Z L 2 RFEL 2 T
726720, BT A EMRAET (CFIA) OEEHERITH T X OB OIREIC L0 I
FHaFHrleThd, BmORERETIRLLZED Y X7 2hol), RGN ZETH
5D ERFET B 72D CFIA BMERT Y — 1 O—2>ThH 5,
<7 U ARY— Mad>
E Y & PR
7V RY— MIMEEE RET DREAIT, IERTO R BB OHICEN S 28 b
Bbo ~NIVA T H IRk A RFEFOBY ~OFEHEZRBDTHY | RREREEE (MRL) 7
— B _R— A THRBARER RS TORE 7 ) A% —F® MRL 2% &€ LT\ 5, MRL 323K
MTNNVRLOHERBVEN SN L2568, BTN ELEEEER- T D b s,
t NASORFEIBRERIIRNTH A D & SNLHE-EIROETH S,
INOOMEBREBIIUTZHEE LTS ¢
RO 7Y R — N OFFA(E L REIZET 2 EROMERR
T F A DOIYERSF LA STV B RO R EMEDOHER
RESE
PR 7 SR Y— b OMAE CFIA O 2015 £ DB LY —_A T 270 7T KMIMZ b
72, 2015~2016 4E(ZIXENE L O ARHIZ OV T 3,188 k2 REL, kD 3 H>D 7 1
7T MMIBWTHREZ E L7
SE(EYERE T =% 73 (NCRMP) o—8 & LT, ARELOINLI L3y
K OB D 482 Wik & fhids
B (KRE, YRAKOFXT), 8k, B, = Rvg, LYy XE, I ag ik
L0 2,497 KD /INEIEFRA
2015~2016 FE B HBEML T Y =7 FO—B L LT HRARLMD 209 28 2 5K
DINTEE A
RS
SR LTeH o TR DB D7 Toh . T DORIRE 5 AT & T RiTn
TV iT7eu, HillaE, "G RFHRORE, RESFEZIZABRTRICE T 20Mm= A
X2 OFE TN SN2, BRIRITIGESNTOREETREL TRV, A5 RETOR
o 27U AR — MREIHEE TE R0,
i R A
R 7V RV — ERRBICHRE S NS E . EORRITSV AN T HERE LT MRL &
SN, B TR O S TZREN MRL L0 @ o722 51, HHRA L Ea—
SIGEGN R 7 v —7 v TR S, BEECEAEE ~OmmH, EIEHEOZR, BN
DY 7V T ORREITRG ) a— 2 E RN D D,
BRARIZLL T O MRLCHE > T Y RY— N EHED T X 7 A F VR AR (AMPA)
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DB ENHAS TR S 7z
K# - 10 ppm
G (taagzEte) - 4ppm
LAY - 4ppm
T RUE - 5ppm
K& - 20 ppm
INE (T b= M/NR L 2~V MINEZET) - 5 ppm
FRICE EN 0L general MRL (gMRL) 0.1 ppm
i R
717 # O MRL IZHADW= 2RO Z OFREDOBETHRIL 98.7% CTh -7, Tk OB,
RERGETITANEHESIZII A T X OREEL B2 2B % G ORIEITR S B0
STce AT HOREMELHZ DFREMOIREDRE SN2 < OV T IVITERIRNZ R
BELZHDTH o7,
LLIF D% IE 2015~2016 40 CFIA I2 Xk 57 VARt — MREOKREELDIZLDTH
Vol

VA=A N B O TR BB VARYy—b | BB U HRYT—h
% DI (%) @ MRL #8i32:(%)
EELTFWERE | AR - B 317 7.3% 0%
e A ] TR - B3 165 12.1% 0%
H =0y Mafk B 869 36.6% 3.9%
Va—AKROED 496 16.3% 0.2%
filb DAL
g/t Rog/L Y 869 47.4% 0.6%
A E R
PR 263 11.0% 0%
&6 HE SRR Y T 82 31.7% 0%
A=A ShYH A 127 30.7% 0%
#t 3,188 29.7% 1.3%
L

2015~2016 41Z CFIA (&5t 3,188 (D& AMRIAD 7 U At — b &g & L7z, 77U A+
— MIFIED 29.7% 2 &7z, MRL i x 2558 7 U A Y — MIMED 1.3%I12 Lh
B ENienotz, ZOT—ZIFANVABDF XL > TRl Sk b ~DO BRI
SN ol

TROMIIAE T 1 7T JMIBWTHRE LTCRIFIZOWT, 7 U A — R e
S>7c#E, 7V AV — b2 MRL LR TRt & i=BlE, 7Y A% — 3 MRL % Tl
HEan7c#EE2R LTS,
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(LAF )

@ I ANTUT ¢« ma—U—F RELEER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. SamilEdE
Amendment No. 168 — 13 April 2017
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/AmendmentNo168.aspx
- Australia New Zealand Food Standards Code M t&iE 2%k

* AT EA— VR D ERYER 28 L

2. BHEM
Notification Circular 10-17
18 April 2017

http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notificationcircularl10-1

1.aspx

- BL UL E I

< OB OEMEH AL LT HIER W HEE O TREMEIZ OW TS E R R &l 72 S
72N E LTHT

@4+ — A7 U7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

http://www.tga.health.gov.au/index.htm

1. ZeMESE
® Lose Weight 7 /&L
Lose Weight Capsules, Safety advisory
11 April 2017
http://[www.tga.gov.au/alert/lose-weight-capsules
TGA 1% Lose Weight 1 7 /VICE RSNV T F 7060707 =) 7 25T
L LTEL, (FREORER L) "/aoTEEH,
® Slim-Vie Slimming % 7&/V
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http://www.foodstandards.gov.au/
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/AmendmentNo168.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notificationcircular10-17.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notificationcircular10-17.aspx
http://www.tga.health.gov.au/index.htm
http://www.tga.gov.au/alert/lose-weight-capsules

Slim-Vie Slimming Capsules, Safety advisory
20 April 2017
http://www.tga.gov.au/alert/slim-vie-slimming-capsules
TGA L Slim-Vie Slimming » 7 E/VIZERENBRWERS ST F T I, VIVTF7 40
BT =/ —=NT7 2 A &g, (F: REORHER L) MO GEHEH,

@ A TVT s ma—H AT =2— L XNENF (The NSW Food Authority)

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/

1. Wagonga Inlet Narooma #EBERES
Wagonga Inlet Narooma algal toxin alert
13 April 2017

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/news/newsandmedia/departmental/2017-04-13-Wa

gonga-Inlet-Narooma-algal-toxin-alert

NSW (FrtiEia et HiEofamttEn $H 5 & LT, Wagonga Inlet, Narooma CTHHfi L7-H
TR K DA Wagonga Inlet KK CHEMEDOREWT Y K=y F7 RO o0
>7z,

FeiEEAM HEIC K 52H % (ASP : Amnesic Shellfish Poisoning) 1%, /G4 n7=H%
B H% 24~48 FF] THRIET D, FERITEE K MEM:, T, R EDIE, EERYGE
I, OF v, LR, BEEL. EHIOREER, BIEZAEL, T L ARELH D,

® —=—V—7 2 F—WkpEFXYE (MPI : Ministry of Primary Industry)

http://www.mpi.govt.nz/

1. MPLIZ=XAN=—ORFCESOCER L FlmHEFCE T 2B ABEE 2B TS
MPI begins consultation on science-based definition for manuka honey and new export
requirements

11 Apr 2017
http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/mpi-begins-consultation-on-
science-based-definition-for-manuka-honey-and-new-export-requirements/

Za—U—J U RE-RE¥EE (MPD) [ TiGIcE N T=a—Y—F  REYX D

N DE WA ZHERFT DDA R THDL =2 —V—F  RESY X I /N=—0FEHIZ
I R ERE R LI,
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http://www.tga.gov.au/alert/slim-vie-slimming-capsules
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/newsandmedia/departmental/2017-04-13-Wagonga-Inlet-Narooma-algal-toxin-alert
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/newsandmedia/departmental/2017-04-13-Wagonga-Inlet-Narooma-algal-toxin-alert
http://www.mpi.govt.nz/
http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/mpi-begins-consultation-on-science-based-definition-for-manuka-honey-and-new-export-requirements/
http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/mpi-begins-consultation-on-science-based-definition-for-manuka-honey-and-new-export-requirements/

AAREKRINZ -HOBEREED I TH L ERIT, Ei%BIHEE L O HH OB E i & 12
ZL7-,

RS E SR &l B X EE R B ORI R RIC L > THETH
%] & Bryan Wilson IREIL5 9,

[HZE LI L, MPL I3 ENAY D=2 ——F v RESIXIN=—ThhHMNE D
DB 5 Z N TEDRFICESWEEREHET 272010 3 FITbHFHE TR Y A
ATET, Fex ORFHZR T 0 7T MIEBEICEBEET I, ERE L TERITERE T
HSNNDOEMRLDOTH D, ZHTHENATSE C=2—V =T REYX I N=—L LT
FEHINTWVDNL DODEEDIEIEIEIC O W TEMNEFDL LN > TETWVWATDEETH
D, WNOHHIL /PR A D=0 —T—F » REY X AN=—ORFECHEEDNFF T Z &
ZLTZEOEX DHEBEENAYEHAL TVWD LEHETEL I LBEETHS, TH TR
FHE, BxOHHE~OT 7 BAZV A7 EZAI bDIZRDIEAI L, bDWIFFHA DE
We B NN TR TN D T L I T MRS AR D Z L2 H 0 LivZeny, |

ZOEBRITEENFRIR L ANV HDGE, BEN =2 —V—TF V REYXI/N=—T
b5 LV WERFELE 7259 5 DORME (4 SOFWE & DNA ~——) 7
%y

(BELEFR DN —RTRETORLRALZR, TNUOLORBICEREZLEDLZ L
MNEIETHD] & Mr Wilson 13 9,

BRI 20174 A 11 BKEA % 4B 60EE Y 201745 A 23 HAKERF#% 5
RRCHE T35, MPLIZH LW EEZ 2017 4 6 A RIS T HZ L2 HEEIZ LTV D,

REOMER L BARHITLLTOY A MZTTE 5,

http!//www.mpi.govt.nz/news-and-resources/consultations/proposed-general-export-r

equirements-for-bee-products/

X N=—
Manuka honey
12 Apr 2017
http://www.mpi.govt.nz/growing-and-producing/bees-and-other-insects/manuka-honey/
YXANE—E, =a— V=T Rl o TERMEOHH E L TERICKE LTS
TLIT LR THD, BinL LTIRIEESNDGE~ XN DTEEMEZ RGES 2 T2 DI pEHE
HEMOMMATNDNLS OO EERTHE I,
N X RN LD 2
—a—VU—F UV REIIXIN=—IX DDA (a3 Vav 31 Leptospermum
scoparium) NOEENED HEEIZL > THELND LD TH D, ~XWOKIT=a2—T—
7V R TRLILD,
EYD=a0——F  RES XN N=—THD I & DR
A PE LIS OV T O A DA F TR OTFEMN L P AT LOFEEMEIC LD 50T
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http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/consultations/proposed-general-export-requirements-for-bee-products/
http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/consultations/proposed-general-export-requirements-for-bee-products/
http://www.mpi.govt.nz/growing-and-producing/bees-and-other-insects/manuka-honey/

bbb, =2—TV—F U FE-REEE MPD X, BREOBRENAYD =2 —T—F
FEX XA N=—=THDHNE I DFENAT DO T 5 Z &N TE D Tl SR’
FHIRER IR L, BPRRERITEATIHICEN =2 —Y =7 FOGEME R
MLZMERFT DDA R TH Y | TG EEEDORHHRIZRRIZE > TRHETH D,

HERQRIIUTTH D -

WSO HFILRNTRA D=0 — =T RESY XD N=—DORFECHEN R TLH 2 &,
e DE A OEBERAMEHAL TV D LEHTED Z L,

O TRIFNE, Tx DTG ~DOT 7 BAIZV AT EZAI BDILRLTHAI L, -
13T & DO RIE L DAL CRRE L TV D ik fliig 22k 9 Z L1872 570 b Ltz
ED &9 IEFRIFMER STz D h

2014 FF0 5 2016 4F, MPLIZ=a2—Y—F U REYXIN=—Th 5 LR T 720D
HEEZERT DD~ XN =R GHH 2 T o 7o, ZOIEBIENATIS T=a—2—
TV RESXAINZ—L LTRLN TN DN O DBEDFIEMEIC OV TN L
BOTETCWHTLDHEETHT,

A= T8N el /S /== Wil

WESE & TS ATRE 7R S P 28 & O ZEB ZFEERK
2% 16 7 [HOBERK L | RFEH 20 UL EOR R 28E)ND 800 B 2 5 1EH
N
W | ZIRAVIAT~ X I ORI B 5 BIEORE
FBHTEDNDOEMICEELMETE L Z L2 MR T 27-DITHRELEORE &L £ DY
PEETAh
T/ 7u—7) (BIE®E) L LI~ ArF7a—F0 (HIEGRE) OMFBIEREE R
ET DO DORE
*MPI O 34EM O~ X I N=—RET 0 7T h—7 7 7 b LifiHEEHPDF, 3.3 MB]
http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17371
A=A RNOY S
+ December 2016 [PDF, 1.6 MB] http://www.mpi.govt.nz/document-vault/14935
« August 2016 [PDF, 302 KB] http://www.mpi.govt.nz/document-vault/13693
+ November 2015 [PDF, 723 KB] http://www.mpi.govt.nz/document-vault/10133
BAERERDOANTF

MPI D~ X I N=—BET 0 7T Lo SRS DO E 2 RN 727210 5 & . MPI i
ZOBEY TIVINERISH LTE S DhORERREZBMOET 5, 20174 4 ] 28 A &
TITRERDEDP R WGBTS 2 <7230,
< XN N=— DRYDFE D 7= D DR AR

ZORFEFET, MOBE LI N=—2@NL, £/ T n—F e rTFTu—7
VBRI DI DI ML 72D b5 DO BMEOMAG D BOTFWE &~ X Ok
D 150D DNA~—H—) &3 R LT,
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http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17371
http://www.mpi.govt.nz/document-vault/14935
http://www.mpi.govt.nz/document-vault/13693
http://www.mpi.govt.nz/document-vault/10133

E/) 70— TN XN — DR

T TR—T NI XAN=—OREIIE, 5 OT R TCORBMENLE LD, b LEDOBE
N1 DL BB SN eWEE, B 7 e — T e XAN=—TERn, LrL,
FENTF T =T NI XN DREEZ/SAT H AL H 5,

<R 1 AbFRRAE >

LLF OB IE T R THEE LD DU FORENRLETH D -

« 3-7 = = )LILER DIEE ) 400 mg/kg & RS £ 7132l E

c 2" A RXUTE NI =) COREN 1 mgkg L RS EIIENL L

« 2- A X VEEFBOREN 1 mgkg & R%EEI1TFNLE

c4-b Fadxv 7 o= VLN 1 mgkg &R%EEITFNLE

< 2 : DNA #idE >

- < X OIS D DNADNA L-LiE Cq 36 A (B X% 3 fg/ul Kjii) 2303 & X
ns)
v NVFT7a— ) XN — DR

VNF T =TI X AN DREIZIL 5 DOBMEE -T2 RN ETHDH, 1 DL
Lo RN SNARWEEIE, EOBREITY X AN=—TiEhRu,

<R 1 b RE >

LT O EI LT X THFE LD DU TORENMLETH S -

+ 3-7 = = )LILEEDIREE A 20 mg/kg LA b 20 mglkg AR

c 2" A RXUTE NI =) COREN 1 mgkg L RS EITENL L

« 2- A X VEEFBOREN 1 mgkg & R%EE1TFNLE

c4-b Fadxv 7 o= VLN 1 mgkg &R%EEITFNLE

<7 2 : DNA i >

- < X OIS D DNADNA L-LiE Cq 36 A (B X% 3 fg/ul Kjii) 2303 & X
ns)
Bl & AR

- BB AE [PDF, 582 KBJ http:/www.mpi.govt.nz/document-vault/17314

- DNA % ¥ v R[PDF, 344 KB] http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17350

- fLZFEM'E A~ » R[PDF, 531 KB] http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17347

Bl ORRAERTE D R

BHEN~Y XN N=—DERICH O PRET 256 RERITFYE & DNA ORBAE DR
RARMET D, CNOOREEZIFEWE & DNA BFFED L~V TIEIET 5008 9 0l L
RIRLTCE /) 70— LHLH NIV LTF 70—~ X hEELFRTDHZ LI, REE
ThHdHRI-DELTH D,

i A D 7.J5 DFEFMIZ DOV T

~ X = —F2EE #ZE[PDF, 3.2 MB] http:/www.mpi.govt.nz/document-vault/17374
D BBk
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http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17314
http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17350
http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17347
http://www.mpi.govt.nz/document-vault/17374

MPI |3 EMEEAERE L, v XD N=—DEREEITT D, EREWMHEFIETE
R 2017 2 4 A 11 RICBth SN D, WhaElF MO & BEREHIZLLT OV A bbb
AlhE

http!//www.mpi.govt.nz/news-and-resources/consultations/proposed-general-export-r

equirements-for-bee-products/
W A AT DA

BAEDPGEEOREICHERITM A D 72012, #2358 20 7 2 BB T i 2500
HTETHD, < ORMOMEENEMNOEEH CTE IREM/ELZHEICHT DI,
WBED b SORMELZRIET 2MALEAZ ML LMLl L T\ D, BB 2o
MRAEITMPLIZ L > TRAISND Z LT/ D,
RAREEOBRFE YA b

http://www.foodsafety.govt.nz/registers-lists/rlp-laboratories/index.htm

(“Activities’ 7Ry 7 22l L TR DBROTER., DNA BEIZI3'10.04L W E iR

AITIF'10.068' 2 AT D 2 &y TNTORIEENE S ORAN TE 50 TIEZRW,)
=a—V—F7 v RCRGES N D%

ENTHIZI T 2BEIRGE DT EAE O WD 72 58 H . S 67 2 BURIIHTE DS L EE T,
BAEKT O TETHD, BT, EAHABEITERICT LFER LTRSS RVWALE
BENEEMEZED, BEHHT X TOEMEZTFLRITIUTR D20,

@ U NEMZEHEMER  (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://www.fssal.gov.in

1. 2015~2016 FER@LEE
Annual Report 2015-16 . (Uploaded on: 12.04.2017)
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:2¢53f368-83fe-4948-97f3-1d5b9442205¢/FSSAT Annual
Report 2015 16 12 07 2017.pdf

(53 55H)

FSSAL OIFBNC B 2 R MG H, WARN 1034 07T LE A —F% 71,368
RO SHu. §F 1,062 #efk (1.3%) 2EEEZNIZ S 2o 7o, MEFICIT TR LEERD
WwE bt

2. FSSALZ 170 » LA LOBRREREICF LV T VT 7 BATED LI o1z

Press Note related FSSAI gets online access to food standards of over 170 countries .
(Uploaded on: 12.04.2017)
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:8571cd28-3735-481a-8784-e14315ba06d3/Press Note O
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http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/consultations/proposed-general-export-requirements-for-bee-products/
http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/consultations/proposed-general-export-requirements-for-bee-products/
http://www.foodsafety.govt.nz/registers-lists/rlp-laboratories/index.htm
http://www.fssai.gov.in/
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:2c53f368-83fe-4948-97f3-1d5b9442205e/FSSAI_Annual_Report_2015_16_12_07_2017.pdf
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:2c53f368-83fe-4948-97f3-1d5b9442205e/FSSAI_Annual_Report_2015_16_12_07_2017.pdf
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:8571cd28-3735-481a-8784-e14315ba06d3/Press_Note_Online_Access_International_Regulations_12_04_2017.pdf

nline Access International Regulations 12 04 2017.pdf

FSSAT i3, &&Ay (B &Rk &R R . itk ek, ==7, 3L, 58
TER) . B E K ONEYE (B OV, BeE, B, BHERMS, Ly
E)ICRAT 5 170 7 [EUL EOFEEA N LTeT —H _R—RZT 7B ATE L L9 o7,
K[E Decernis ft & DK,

@ ~ofth

ProMED-mail

o HE, NI NUT KE (B3R AAL N —AERE) a1
Poisoning, belladonna - USA (03): homeopathic teething product recall
2017-04-16

http://www.promedmail.org/post/4973596

Date: 14 Apr 2017 Source: ABC News [edited]

Hyland &8 $E74 O REEZEE DR E O BIHIBEE 2>5 OMRICE D U a3 — 2R Lz,
Standard Homeopathic (% 2016 4= 10 A ICBIERTEZHIE L TW D, JEEIZE > TWn
HEMIIATENT S & L, HEFIITHRTH I La@mLl, Mgz hhELTnaH
FDA i3 Ickt LT Hb U a— &R R TE T,

o AUy IRE KE (W) T7xn=7) : BOE
Turmeric infusion - USA (CA): fatal

2017-04-15

http://www.promedmail.org/post/4972252

Date: Fri 7 Apr 2017 Source: Fox News [edited]

MR B L, 2017 4 3 HIZHELE L= San Diego D cthld, 7 F a2 A7 775 v
3 T —ZNCRBIREARNTY — AU v 7 &5 L7z, NBC 7 O#uEICE DL 2D 30
FOME, Jim Kelly K27 #—23EE9) 250 mL % 55 LA 5 LS LR oz,
Kelly |30 MifEAE 21T WREH 2T, BFIIRIC T2 =2V v 7 Jii§lc X 2 reetEns e
VOIS RIS K D TR EE R RINGE ) LRk ST, KO, HE. AT o0 f
M7 LT —ZilE LT D, ENNFERDNIAME TIE R, LI AR 6 HIZIZELT
L7z,

B—=R2 U w713t Fan/RAR7Z 128> CRIEMMIBROIRRIC L b d ., =
DRFITATFIVD T o7, BBICL D DT BA T Z BB 5D, ZORTEIT
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http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:8571cd28-3735-481a-8784-e14315ba06d3/Press_Note_Online_Access_International_Regulations_12_04_2017.pdf
http://www.promedmail.org/post/4973596
http://www.promedmail.org/post/4972252

o N—iH, AE RE: AVIIFUF) AXET, B
Palm oil, toxic - UK: (England) canine deaths, alert
2017-04-14
http://www.promedmail.org/post/4970187
Date: Wed 12 Apr 2017 19:56 BST Source: Daily Mail [edited]
71V TP B KTEFRE T T 5 DN REDHEN Fatberg 23 [ERFEIZEE LTV 5D,
BREERTS, ZOREREDEIBRLEDLH LAV E RNEARD LN DD & EE
LTW5b, T ELELIEFLER VL IICEBZDICmITTEELTWD,
CORIFMEEE S TEFE o2/ =Ll T, Ny FORIZIZEFENTH D, MTHEE
O RITZ ORI R B VRMFE T, HIBEICRIBEAZB 2T 2 & L BEORBRMDNH 5

& Rarv7uAf FHEKE: XM TFLRHMAR, VX7
Scombroid fish poisoning - USA: imported fish ex Viet Nam, risk
2017-04-20

http://www.promedmail.org/post/4982806

Date: Tue 18 Apr 2017, 5:01 PM  Source: VietnamNet [edited]

NN FLADOMEEN, FDA 1O KENZEE L-AES TOMMOMELICET 2 EED
AR L L TEECELZITR -7, MEH FDA R==—3—27 ® Crystal Cove Seafood -
EHLE LTz, ORI LD Ba Hai b8y —7 — NG AZEA L T2,
FDA i3 Ba Hai th0 > —7— K HACCP I[Z XA & 0 . A BRI DUV TR ah 255 4
INTWasEEBEzbND EERMLE, XAy —7— R0 Ba Hai 1t % HACCP %= £
ALTWDEY A RLTWT, REFLADOFEY Y —7— RINLEEOOESTH D,

EurekAlert
® EU ¢ XEoRMHBRSHO~y 7
Mapping food color regulations in the EU and the US
12-Apr-2017
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-04/ecjr-mfc041217.php
RN ZEE 2D JRC 78 Stuttgart K5 & /) LT EU & KREO R AR ITHEH S 2 K
Ll Ba—L7, ZORE, kb BEEREWHE O 2 83 ka2 e 2,
HANT R D
BHEEORELIIAELRWEOBREA OEF R L, 4R, NIRRT TROBL
SHEl STV DR Th A 5 23, HRFTHAIDE U TiER0n o T 2 128
DFENLETHD, TDZENRRRAANERVHEGEREL > TWD,
KRN & K E OB 2 75 i L, £ 0 X 9 R 2l O 72 VWit L7z, EU T
BAISNTWAHEEAE DL PAKETRAIINTE LT, HHE 5 ThHD,

* Comparison of food colour regulations in the EU and the US: a review of current
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http://www.promedmail.org/post/4970187
http://www.promedmail.org/post/4982806
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-04/ecjr-mfc041217.php

provisions
Food Additives & Contaminants: Part A Volume 34, 2017 - Issue 3
http://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/19440049.2016.1274431

o T RGN DOEEHIRDBFEIEIZ & 5 AR & BEE
Restrictions on trans-fatty acid consumption associated with decrease in hospitalization
for heart attack
12-Apr-2017
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-04/tjnj-rot041017.php
JAMA Cardiology \ZRFE SNTMRICL D L, =a—F—7 ODLIMESRA X MZED
ABEiZ, VA RZ 2 TO T 2 RIRMIBEHIRO WAL L D K& < JHio T D,
Za—I—IHBRVART I TO T o RENIRHIBRZ 8% L7013 2007 4 7 A T, [l
FEDHIIRE DB DODEFTIT DAL, 2002 £ D 2013 FEOFEE 2 VT, M T v
ZNENEERIIR D5 3 LB TRRDDIEFRAIEORBAMEIIC S I EMOHED (LIEFEET
~A T A T.8%) LT,

o (U ARZOHEN., HBENFALEHRNZE) LI EOMEPROEELRD)
SUvRUTTD
U of I study ranks which production attributes are most important to consumers when
buying beef, chicken
19-Apr-2017 https://www.eurekalert.org/pub releases/2017-04/uoic-u0i041917.php
HERFIIFELNE IR TAEISNTENZETETHELAERED TWT IEERLVES %
EA LTy 17 —GMOJ THUAEWEARMER] 2 ED X 5 RFRCA) 2 RT, %< Obf
TTENLDOWHEITHBEE N EDL LWVWEBEEZH ) BEERH LN ITNDLR, FoF
ZIEShTWRW, AU ) A RFOHETIT THEFRLVECZHEHLTHRY] EnHh
DR bEELE LRSI, =T =y 7 | [ZROEETIER»-7, BRI LD 2RI
RERNVE OIS NTND 2 EE2E 25 L HEB IO ERITOWVWT 4
BWES O Z2WAREEN B D, Agriculture and Human Values /12383,

¢ HLWTI—FEZIVAFORNOBREDMRIRELZ BT 2
New data unearths pesticide peril in beehives
20-Apr-2017
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-04/cu-ndu042017.php

I — RV RKFOD Scott McArt B HUFAHEHER 7% Nature Scientific Reports (2 4 H 19 H%
K, =a—3a—7MEALTY > IORBIET AZENNZ 120 DIV AAFan=—n3
TN B E 2 E D% T, BITEZ S/ "beebread" & o4 LT, 17%ILRHED &
RERBN DY T3%ITRVERBR DT, NS ZLIZIYARTFREEEYORHZ L
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https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-04/cu-ndu042017.php

oL XORIEF) A7 OREIZONT LS Do T, BEFIZEIKIZOWVTIER
DL TWANR, 74— /L RTOT—FZRIFEA LR | W) R &2 2O 60%
LLEAS, U o S OBITERE AT S 072 b O TIRR W A E S5 I R+ 5 b 072
57, FLTIURZIIBMORIKICHRK LA A =aF /A REZTTiEew,

o WMARFENAME, FERVECOBBIRE LTE~Y VAT
Sunflower seeds traced as source of toxic mold, potent liver carcinogen
21-Apr-2017
https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-04/msu-sst042117.php

PLoS ONE \ZF SN VT MSERFOWEEE HIZ L 54 =7 TOW, v
P=T DODANHREL BRI eI VEICT 77 hX UV UEEN LIS ABRD, 2014~
2015 DX =7 THIK CERE L7zt~ T U OFE 1D 60%. cake DK 80%13T 7 7
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